
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                          

«Детский сад   общеразвивающего  вида № 19 п. Новый Надеждинского района»  

(МБДОУ ДСОВ № 19) 

 

П Р И К А З  

 

от 17.07.2025 года                      п. Новый                                                  № 97-а 

 

О назначении ответственных лиц за организацию образовательного процесса, жизнь 

и здоровье воспитанников и сотрудников, соблюдение мер безопасности и 

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в МБДОУ ДСОВ № 19 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 2 августа 

2019 г. N 1006 ”Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)”, Федеральным 

законом от 28.12. 2010 г. № 390 «О безопасности», Федеральным законом от 25.07.2002 г. 

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 

06.03 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 

Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О противопожарной 

безопасности», Федеральным законом от 22.06.2008 г. №12З-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

Федеральным законом от 27.07.2006 г. №149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных», Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

требованиями Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 ”Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения”, п. 9,13 ст. 17 Технического регламента 

Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции» (решение 

Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 №769), Уставом МБДОУ ДСОВ № 19 п. 

Новый Надеждинского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц за организацию образовательного процесса, жизнь и 

здоровье воспитанников и сотрудников, а также соблюдение мер безопасности и 

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований: 

1.1.  В здании МБДОУ ДСОВ № 19 по адресу: 692481, Приморский край, 

Надеждинский район, п. Новый, ул. Первомайская, д. 33: 

- Сеслову Юлию Анатольевну, старшего методиста. ответственного за охрану труда; 

- Казанцеву Ларису Викторовну, заведующего хозяйством. 



 

1.2. В здании МБДОУ ДСОВ № 19 по адресу: 692481, Приморский край, Надеждинский 

район, с. Вольно-Надеждинское, ул. Приморская, д. 3: 

- Сеслову Юлию Анатольевну, старшего методиста. ответственного за охрану труда; 

- Бибавеву Елену Ивановну, заведующего хозяйством. 

2.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель 

организации 

            

 

 

 

Заведующий  

МБДОУ ДСОВ №19 

    

 

 

 

 

П.А. Матафонова   

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка подписи) 

 

 

С приказом работники ознакомлены: 

   /   « »   20  г. 

            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 

            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 

            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 

            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 

            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

   /   « »   20  г. 

            (Ф.И.О. работника)                            (подпись)                      (дата) 

 

 


